
- 1 - 

 

 全附連０２－０３４ 

令和２年７月６日 

国立大学附属学校 

 校園長 副校園長 

 ＰＴＡ会長 教育後援会会長 各位 

（一社）全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会 

会 長   神余 智夫 

担当副会長 萩原 清明 

 研修委員長 谷田部 秀男 

 

（一社）全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会（全附Ｐ連） 

ＰＴＡ研修会 第１１回全国大会について 
 

 

拝啓 盛夏の候、貴校園におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は全附Ｐ連の活動に格別のご理解とご支援をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、昨年の１０月４日、５日に開催致しました第１０回全国大会には文部科学省や財務省を

はじめとする来賓の方々や講師の先生方などを含め約１,０００名にご参会いただきました。現在

は本年１０月の第１１回全国大会に向け、全附Ｐ連が一丸となって企画・準備を進めております。 

しかしながら、今年は世界的な疫病、新型コロナウイルスが猛威を振るい、日本でも緊急事態

宣言が発令されるなど、予断を許さない状況が続いております。１０月の状況が計り知れない現

状ではございますが、全附Ｐ連ではその中でも、全国国立大学附属学校園の保護者および教職員・

教育後援会役員の皆様に、有益な情報をお伝えするのが必要かと考え、開催方法を変更して、第

１１回全国大会を開催したいと考えております。通常の開催では発想できなかったことにも挑戦

し、今まで参加できなかった保護者の皆様にも、ご視聴ご参加できるような設営を企画しており

ますので、広く周知して頂き、多数のご参加を心よりお待ち申し上げます。 

通常開催からの企画の変更につき、現時点で十分なご案内が出来ないことをお詫び申し上げま

す。詳しいご案内に関しましては、９月中旬ごろに、各学校園にご連絡させていただく予定でご

ざいますので何卒ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．開催日程   令和２年１０月３日（土） 
       （従来の東京集合型開催ではなく、動画配信等を利用したリモート型開催の予定） 

 

２．主  催    一般社団法人 全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会（全附Ｐ連） 

協  力   全国国立大学附属学校連盟（予定）  日本教育大学協会（予定） 

 

３．参加対象者  全国国立大学附属学校園の保護者および教職員・教育後援会役員 

         ※ 多くの保護者の方の参加をお願いします。 

 

４． 開催目的   (1) 日本の公教育を国立大学および附属学校と共に支える全国規模のＰＴＡ組織

として、その社会的な責任と役割を対外的に強く表明する。 

(2) 日本の将来を背負って立つ子どもの健やかな成長のために、附属学校のあり

方を構築していく。 

(3) 全国の附属学校関係者に向けて、現在直面する全国共通の問題を認識する場

を提供する。また、さまざまな学校活動事例やＰＴＡ活動事例の取り組みを

共有する。 

 

５．本件に関するお問い合わせは、下記にお願いいたします。 

【全附Ｐ連・研修委員会】E-mail：pta_kensyukai@yahoo.co.jp    

 

以上 


